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KULTUR  SOLA KOMMUNE  TANANGER  FOLK  POLITIKK

Fikk stor støtte til nytt prosjekt:
– Et tak varer ikke evig

Av Tuva Gorset Kristoffersen og Helene Pahr-Iversen

Del
Publisert:
09.02.24 04:30 

Lenge har Kystkultursamlingen på Tananger jobbet for å samle opp og
bevare historien. Nå har de både fått ny avtale og en stor pengestøtte for å
sikre driften videre.

  

Kort oppsummert

Inger Marie Meling, Per Trygve Sekse og Tore Kristiansen er fornøyde med ny avtale som ble signert før jul. Meling Foto: Tuva Gorset
Kristoffersen
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– Det betyr veldig mye å få en ny avtale, fordi det sikrer at vi har dette huset og flere andre tilgjengelig i lang, lang tid
fremover. Da kan vi fortsette driften og planlegge på lang sikt, sier styreleder Tore Kristiansen.

Før jul ble det signert en nyetablert bruksavtale mellom familien Meling og Kystkultursamlingen. Den første signerteMeling
de i 19912 Avtalen sikrer Kystkultursamlingen museumsdrift på Melingsiden, og varer frem til 10. september 2057.Meling

– Avtalen gjør det mye enklere for oss når vi videre skal få med oss folk til å støtte prosjektet. Det er lettere når man
vet at det har et langsiktig perspektiv. For å få støtte fra mange av disse offentlige enhetene, krever de et langsiktig
perspektiv for å investere. Dette betyr mye hvis vi skal skifte tak, kledning eller gjør store tiltak, sier formann i
Kystkulturens venner, Per Trygve Sekse.

En trygghet for begge parter

Se mer

En ny bruksavtale sikrer Kystkultursamlingen museumsdrift på Melingsiden frem til 2057.Meling
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Melingsjøhuset er fra 1851, men vedlikeholdes av Kystkultursamlingen i Tananger. Meling Foto: Tuva Gorset Kristoffersen
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Det har vært flere milepæler i Kystkultursamlingens historie, blant annet at de i 2015 fikk installert vanntåkeanlegg i
Melingsjøhuset. Dette var finansiert av Sola kommune og noen stiftelser. Kristiansen påpeker at det i slikeMeling
situasjoner er viktig å ha denne bruksavtalen. Alle var opptatte av langsiktighet.

– Min far brukte og vedlikeholdte bygget frem til han døde i 1979. Da ble naustet stående tomt, og var litt herjing,
ødeleggelse og innbrudd. Så kom faren til Tore og spurte om han kunne få ta ut en del ting å ta vare på dette. Etter
hvert bygde det på seg. Avtalen er en trygghet for begge parter. Da vet vi at det blir vedlikeholdt og tatt vare på, sier
Inger Marie MelingMeling

Stiftelsen Kystkultursamlingen startet som et privat initiativ på 70-tallet. Det ble offisielt en stiftelse fra 1991. I dag er det en stor
samling som huser båter, gjenstander og bygninger fra den kystkulturen på 1800- og 1900-tallet. Foto: Tuva Gorset
Kristoffersen

Onsdag 7. februar møttes Melingfamilien, stiftelsen og flere for å feire signeringen av den nye avtalen.Meling
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Avtalen gir Kystkultursamlingens bruksrett til sjøhus, naust, kaianlegg og naturlig tilgrensede områder. De kan ha
utlån til frivillige lag og foreninger. Samtidig får de forpliktelser om å gjøre nødvendig utvendig og innvendig
vedlikehold. De har også ansvar for sikringsanlegg og å forebygge brann, i tillegg til drift av eiendommen og
forsikring.

– Vi kan lage et langsiktig vedlikeholdsprogram for å gjennomføre dette over tid. Da kan vi ha en god plan og få med
noen som kan hjelpe oss med det tekniske og faglige. Et tak varer ikke evig. Kledningen varer ikke evig. Det vil oppstå
noen skader her og der som skal utbedres. Hvis du skal bevare noe som snart er 175 år gammelt så må du passe på
det over tid og på en nok så systematisk måte, sier Sekse.

Ordfører Janne Stangeland Rege var en av de inviterte til samlingen. Her med styremedlem i Kystkultursamlingen, Kjell
Kristiansen.

Kjell Kristiansen er en av få som er igjen fra det første styre i stiftelsen. Sammen med sin far reiste de og samlet mange av
gjenstandene som er her i dag. Foto: Tuva Gorset Kristoffersen
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Enighet om ønske

Stiftelsen Kystkultursamlingen i Tananger søkte nylig om støtte til prosjektet de ønsker å gå i gang med. Dette er å
gjenreise et naust på en gammel steinmur, samt oppføring av et nytt naust. Prosjektet har et totalbudsjett på kroner.
1.800.000 og stiftelsen søkte Sola kommune om 500.000 kroner til gjennomføringen.

– Vi har dårlig plass fordi vi har veldig mange ting. Vi får stadig inn nytt. Derfor trenger vi mer plass for å oppbevare
og synliggjøre det for folk. I det største naustet tenker vi å huse en båt som snart er 200 år gammel, sier Tore
Kristiansen.

Fra venstre: Elin Engelsvoll, May-Rita Sel, Line Kristiansen, Hilda Bådsvik, Meling og Kjell Kristiansen. Meling Foto: Tuva Gorset
Kristoffersen

Tore Kristiansen synes det er vanskelig å forklare med få ord hvor mye den nye avtalen mellom stiftelsen og MelingfamilienMeling
betyr.
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Det er en stor garnbåt som ble brukt til åsildfiske. Dem var det mange tusen av i Rogaland på 1800-tallet. Nå er det
kun fire igjen som de vet om, og stiftelsen har en av dem. I årevis har stiftelsen seilt med denne båten, men nå skal
den få permanent hvile i det nye naustet.

Under formannskapet 30. januar behandlet politikerne søknaden fra stiftelsen. Høyre politiker Anne Marie Lund sa
at det drives veldig mye god frivillighet her.

– Det maritime miljøet vi har i Tananger er viktig, og Kystkultursamlingen jobber godt for å formidle interessen og
kunnskapene om dette, sa hun under møte.

Det var duket opp til skikkelig sammenkomst med kake da avtalen skulle feires. Foto: Tuva Gorset Kristoffersen

Slikt prosjektet fremstår mener politikerne at det er helt klart at dette vil være med å styrke områdets attraktivitet. Både som
rekreasjonsområde og som et område hvor det er mulig å få kunnskap og innblikk i vår lokale kysthistorie. Foto: Tuva Gorset
Kristoffersen
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Flere saker

Tom Henning Slethei var også positiv til prosjektet. Han mente at 500.000 ikke er høyt. Han mener at gjengen gjør en
veldig god jobb for å verne miljøet i Tananger.

– Dette er det sjette området de disponerer, så det er ikke mange andre lokaler som har så mye areal. Må de ha 20 til
25 båter, men samtidig utgjør de en helhetlig kultur som er veldig positivt, sa Slethei.

Behandlingen av søknaden resulterte i et enstemmig vedtak om at stiftelsen får 500.000 i tilskudd som innarbeides i
1. tertial. Tidlig februar hadde stiftelsen fått lovnad på nær 1, 4 mill. kroner. Resterende midler vil bli søkt skaffet ved
henvendelse til lokale bedrifter, søknader til stiftelser og legater samt søknader om midler til offentlige instanser.
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